

(一) 主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2019年	2018年	本期比上年 同期增减(%)	2017年	2016年	2015年
营业收入	77,650,091,275.30	77,311,836,514.83	0.44	73,157,512,716.11	60,252,933,128.26	45,934,827,578.08
归属于上市公司股东的净利润	2,803,495,055.06	2,704,106,404.93	3.68	2,304,190,975.71	2,253,728,441.22	1,493,263,426.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,072,605,347.44	1,105,881,741.17	87.42	1,224,597,304.14	1,124,824,197.33	1,249,875,333.53
经营活动产生的现金流量净额	3,319,984,464.89	2,013,393,334.59	64.89	3,005,727,364.91	2,372,902,263.23	2,433,568,596.98

主要会计数据	2019年末	2018年末	本期末比 上年同期 末增减(%)	2017年末	2016年末	2015年末
归属于上市公司股东的净资产	28,438,616,352.12	23,236,402,371.62	22.39	21,429,972,624.12	19,536,847,287.93	15,385,265,936.19
总资产	61,886,407,948.66	61,494,221,583.94	0.64	62,326,204,460.09	57,838,658,451.59	35,309,163,759.06
总负债	31,634,928,731.21	33,640,780,678.18	-5.96	36,491,144,056.27	34,354,420,930.83	16,590,458,738.16

(二) 主要财务指标

主要财务指标	2019年	2018年	本期比上年 同期增减(%)	2017年	2016年	2015年
基本每股收益(元/股)	0.38	0.45	-15.56	0.38	0.37	0.32
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.45	-15.56	0.38	0.37	0.32
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.28	0.18	55.56	0.26	0.24	0.27
加权平均净资产收益率(%)	10.29	11.97	减少1.68个 百分点	11.22	12.10	10.22
扣除非经常性损益后的加权平均净资产 收益率(%)	7.61	4.90	增加2.71个 百分点	6.11	7.08	8.56